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Virágbontó május enyhe napsugara 

Halotti fényt ont a majtényi rónara.
Elhallgat a madár; még szellő sem lebben. 
Kuruc zászló leng a süni gyászmenetben.

.. FölsirámliK lassan, mélán, kesergően,
Mint a síró szellő kinn a temetőben 
A holtát5 sirató rézdob, tárogató.
Tompán, mint a haló utolsó hörgése 
Hallatszik Rákóczi buzgó „könyörgése” 
Tizenkétezernek remegő ajkáról . .
S a majtényi mező sóhajokban lengő,
Tavaszi illatos, könnyektől harmatos 
Minden kis virága .
Megérzi, megtudja: szomorún suttogja,
Hogy most szállá sírba a kuruc világa,
A kuruc világgal a hon szabadsága.

S felharsan utólszor rémes riadással,
Áldó zokogással, káromló zúgással 
Az eget ostromló, ős kurucz riadó 
Zengő harsonája . . .
S ki erre, ki arra, neki a világnak;
Úttalan utakon, zordon hegyormokon, 
Éjszaknak, délszaknak mennek, elbujdosnak 
Rákóczi, Bercsényi híres leventéi.

S újra síri csend lesz rónákon, hegyeken. 
Csak.ha az Ő lelke felettük ellebben,
Megszólal a régi, bús, kesergő nóta:
Kurucok csillaga hol késel azóta . . .?
. .Megújul, megindul hő szivünk siralma 
S'szünetlenül sírja a Kárpát fuvalma:

„Hol vágy oh, Rákóczi elnyomottak atyja? 
Te néped, rab honod csillagát siratja.

Szabadság angyala, hol vagy csaták réme? 
Dicsőség hajnala, napja, alkony-fénye ?

...  Hatalmas szózatod’, kardod villámlását 
Néma éj követé kurucok romlását.

Libertás zászlódat, ime kik még élnek 
Csak halottra adják gyászos szemfödélnek.

És ki annyi letűnt csillagunknak sírja,
A szellő panaszát, ezerek jajszavát 
Megérti, elsírja;

Elzokogja, búgja, viszi, tova adja 
A marmora tenger hűs mormoló habja 
A dél fuvalmának, illatos árjának,
Nagy Törökországban az Ő szent porának.

S glória-övezten, győzve éjen-árnyon, 
Hozzánk száll nesztelen égi szellemszárnyon 
Mi nagy bujdosónknak halhatatlan lelke.

Mámoros lesz szivünk szent leheletétől, 
Visszatért lelkének, dicső szellemének 
Bűvölő fényétől, perzselő hevétől.
S ha bezárja ajkunk démoni igézet,
Áz .0 hangja hallszik, szivünkben viszhangzik, 
Midőn sejtelmesen beszél a természet . . .
Ha megszólal röge eme véres földnek,
Melyben annyi hősnek csontjai pihennek, 
Melyen elhamvasztott tárogatónk porát 
A hazai szelek sírva szerte hordják.

Olyankor .a szellő méla sóhajában,
Bánatos madárka fájdalmas dalában,
Zizegő avarnak, zengő zivatarnak,
Zúgó rengetegnek, dörgő förgetegnek 
Siralmas jajában, tomboló zajában 
Ott kesereg, forrong, zúg tárogatója,
Az 0  riadója, az indulója . . .

Rákóczi, Rákóczi! kurucok csillaga!
Takar bátor messze, idegen föld pora,
Nem voltál' te soha, soha senki másé 
Csak mdgyar; haáádé, gyászoló hazádé. 
Mártírunk 1 Népednek Te nagy bujdosója, 
lm haló porodnak, egész mivoltodnak 
Nem hóit; hideg érc, kő . . . millió hőn érző 
Hálás hopfisziy ez őrzője, óvója 
Örökké virágos, élő koporsója.

P,e Jövend thég idő . , . eljövend még napja 
Hogy a borús mennybolt fényét visszakapja.

És megharsan az Ő: hivó trombitája 
S megmozdul sírjában, széles e hazaban 
Csodás ármádiája, tenger katonája . . .

Firkád már a hajnal . . közeleg az óra,
Hogy újra esküdjünk ama lobogóra, 

Tárogató szóra, zengő riadóra.
Róna, bérez megremeg : talpon a hadsereg. 
Felébredsz Rákóczi a nagy riadásra 
Egy nagy, örök, dicső, szent feltámadásra .

Rákóczi ünnepe.
Álmokban ring a lelkem.
Nem tudok szabadulni az igézettől, alig tu

dom hinni, hogy nem álmot álmodtam. A dalius 
idők kétszázesztendős emléke eleven ̂  erővel raj
zik lelkem előtt, annak minden dicsősége, búja, 
rajongása, lelkesedése varázslódon vissza elénk. 
Újra láttuk lobogni a tépett-rongyos Máriás zász
lókat, hallottuk zúgni, harsogni a tárogató riadá- 
sát, fegvvérré kelni a dicső kuruchadak labanc
verő seregeit, kik Istenért és hazáért piros, meleg 
vérükkel adóztak. Hallom a Hymnusz, a Szózat 
csodás varázsos énekét, a melyet Fejérvárott ta
lán nem is énekeltek még oly művészi és mégis 
szívből jövő lelkesedéssel, hallom a kurucnóták 
kesergését, szivet emelő, lelket tépő zengését, 
hallom a tárogató zokogását s még mindig ele
venen zsibong Ielkembe annak a csodás szép 
költeménynek hatása, a melyhez hasonlót ré
gen írtak már Magyarországon.

Szinte hihetetlen, hogy Fejérvárott, ebben 
a szerteoszlott, szinte hajlithatlan városban a 
sziveket egygyé lehetett olvasztani egy nemes, 
nagyszerű eszme, a szabadságharc, egy talpig 
nemes nagy hazafi, a magyar haza megtestesült 
ideálja, iránt való lelkesedésben.

És mily szép, hogy1 az a pompás ünnepély
minden izében nemcsak magyar, hanem keresz
tény ünnepély is volt. .

Szombaton este Zichy Jenő gróf, a Vörösmarty- 
kör elnöke nyitotta meg a városi színházban. 
Szavai kerülték a sablont, átéreztük beszédén, 
hogy lelke egész melegével vett részt a nagy 
Rákóczi emlékének ünnepén.

Philipp István gyönyörűséges költeményét 
ifjú Fiáth Imre szavalta. Diszmagyart öltött ma
gára. Hangja elfogódott, majd érces erővel dör
gölt, midőn a nemzet nagy hősének lelkét vará
zsolta lelkünk elé. Nem volt szív, a melybe bele 
ne markolt volna s alig volt szem, a melyből 
könnyet ne facsart volna. A költemény szinte 
játszik a magyar nyelvvel, csengése-bongása el
bájol, elandalit, tüzel, megvillogtatva a szemein
ket, éreztük öklünk összeszorulását. Talán Vörös
marty se tudta volna szebben megírni. Mi azt 
hisszük, hogy nemcsak szolgálatot, hanem kedves 
kötelességet is teljesítünk, mikor Philipp István 
költeményét egész terjedelméden közöljük olva
sóink gyönyörködtetésére. Hiszen fénypontja volt 
a gyönyörű ünnepélynek.

Kuti József dr. fényes tehetségétől csak 
igazi szépet várhattunk. Az ő óriási tanultsága, 
gyönyörű, magyaros, könnyen folyó stylusa, a 
mely seltol nem keresi a cilcornyát, hanem isme
retet terjeszteni s vele gyönkörködtetni kivan, 
elérte hatását. Egyesek talán hosszúnak találták’ 
mások inkább jellemrajzot, mint történelmet vár
tak, voltak, a kik nem látták eléggé kidomborítva 
azt a mély és igaz vallásosságot, mely Rákóczi 
jellemében hazafisága mellett drágakő gyanánt 
ékeskedett: mi élveztük és gyönyörködve hallot
tuk szép előadását.

Tárogatón Hiekisch Artúr tanár játszott, job
bára ismert darabokat fújván beleilleszkedett a 
szép keretbe.

Várady Antal szép melodrámáját Koronczay 
József tanár szavalta, a zongorakiséretet hozzá 
Schwarzbach Flóra urhölgy játszotta azzal az is
mert precizitással, mely az Ő játékát mindenkor 
jellemzi.

Utoljára szólunk a kath. kör énekkaráról, 
a melyet a műkedvelők díszes csoportja egészi- 
í®tt kl; Varosunk szépeinek bájos csoportja, azt 
hisszuk, feledhetlen képet alkotott a néző és hall
gató közönség lelkében. Szebben és minden rész-

.íikcuuu. talán nem lehetett volna 
elénekelni az ünnepély savát képező énekeket. 
S ha a siker nagyszerűségéről kell szólanunk, 
Kneifcl Ferenc drra A dicséretet két kézzel kell 
szórnunk. Ha van valaki, a ki városunkban erre 
a nagy és kényes feladatra vállalkozhatott, az 
Kneifel dr. volt, a ki újólag megmutatta, hogy 
igazi művész és a kinek az énektanításban Fejér
várott senki nem léphet a nyomába. Érezték ezt 
a szereplők is, midőn a kedves nap emlékéül 
egy ezüst cigaretta-szelencével lepték meg az ő 
szeretetre méltó, mindig finom és vonzó modorú 
karmesterüket.

Az ünnepélyt bankett zárta be, a mr!y az 
ünnep sikeréhez méltó jóhanguluttal fűszerezve a 
Magyar Királyban folyt le.

Ú J D O N S Á G O K .

Bérmaut Megyéspüspökünk május 
hó 23-án reggel 8 órakor Alcsuthon, i 11 
órakor pedig Felcsutlicm, 24-én reggel 8 
órakor Bicskén, d. u. 3 órakor Hányon, 
május 25-én reggel 8 órakor Zsámbékon, 
26-án reggel 8 órakor Perbálon, d. u.3 kor 
Tinnyén, 27-éu reggel IS órakor Pátyon. 
utána Torbágyon fogja a bérmálás szent
ségét kiosztani s még aznap visszatér 
székvárosába Nagy Lángon junius 2-án 
délelőtt, Csőszön ugyan aznap d. u. bér 
máiOMéltósága, fittyeken pedig -  amint 
értesülünk — a templom folyamatba levő 
helyreállítási munkálatai miatt julius 
2-ára halasztatott a bérmálás.

— Nevezetes évforduló. Dicső elődeink 
KJS8. május hó 19-én foglalták vissza Székes
fehérvár szab. kir. városát a törököktől. Az év
forduló napján, vagyis holnap hálaadó isteniíisz- 
telet lesz a székesegyházban a Szent István ko
ponya-ereklye kitétele mellett.

— Az ipartestületi betegsegélyző pénztár
Say rerenc építész elnöklete mellett tegnap tar
totta meg rendes évi közgyűlését. .Miután a ha
tározatképesség konstatáltatott, az évi jelentés ol
vastatott fel. A közgyűlés helyesléssel vette tudomd- 
sul a jelentést 1 tag kivételével, a  ki azért nem vette 
tudomásul, mert a meghívó nem bocsájtatott ki 8 
nappal előbb. A zárószámadás és mérleg elfogadtat
ván, a pánztárnoknak a felmentvény megadatott. 
Ezután választás utján megalakították az igazga
tóságot, felügyelő bizottságot s a választott bíró
sagot. Ellenőrül ismét Perc József választatott 
meg s tekintettel arra, hogy a segédek és tanon- 
cok beiratása körül a munkaadók gyakran nem 
tesznek eleget kötelezettségüknek, egy másod- 
ellenon állás szereztetett 300 korona évi fize- 
tessel. A közgyűlés egyébb tárgyai közül meg
említjük, hogy dr. Kecán Livius pénztári or
vos dija 300 koronáról 500 koronára emeltetett.

A nepgyülés elején Piniér Károly kömives- 
legeny óhajtott szerepelni. Többed magával be
vonult a terembe s az évi jelentés tárgyalásánál 
szót kert. 1 ekintettel azonban arra, hogy az 
alapszabályok értelmében csakis a megbízottak 
bírnak szolási és szavazati joggal, Pintér Károly 
nem szonokolhatott léven e helyen is fogadatlan 
prókátor. °

.. . Esküdtszéki tárgyalás. Ma vette kezdetét 
r esküdtszéki ciWus, mely előreláthatólag
t. ho 23-an er veget. Ifj. Balogh Sándor 18 éves 
manyi lakos ült ma a vádlottak padján s szán
dékos emberölés bűntettének kísérletével van vá- 

o va, mert 1902. évi julius hó 20-án clkesere- 
üeseben a sógorára, illetve annak apósára rálőtt, 
íovef®?zonban nem talált. Ma délelőtt tO órakor 
kezdődött a tárgyalás, melyre a bíróság következő
leg alakult meg: dr. Máder Ferenc elnöklete mellett 
f^ ,va?°cb.u'ák Madarassy István és Sípos Sándor, 
j gyzo beidel János. A vádhatóságot Bors János 
írln a üf7®sz képviseli, mig a magánvádló érde- 
ltejt dr. Szarvas Ferenc ügyvédjelölt védi. Védő:
l-LL i*?pensz.ky Mihály Ügyvéd. Az esküdtek 

rso*asa után a vádirat felolvastatván kezdetét 
.„i,® a blz°nyitási eljárás, mely még lapunk zár
takor sem fejeztetett be.
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FEJÉRMEGYEI NAPLÓ.

— Keresztjáró napok. Ősi szép szokása a 
kath. egyháznak, hogy a keresztjáró napokat 
Imádságba merülve tölti; könyörögve járnak a 
hívők az egyik templomból a másikba s kérik a 
Mindenhatót, hogy áldását adja rájuk és mun
kájukra. Ezen ájtatosság eredete az ötödik szá
zadba nyúlik vissza. 469-ben Szent Mammert 
viennei püspök tartotta először. Franciaországot 
nagy földrengések, vállámcsapások, ragadozó vad
állatok és más elemi csapások pusztították, melyek 
elhárítására s az Ur kiengesztelésére 3 napi böjtöt 
és közájtatosságot rendelt el a szent püspök, 
mire megszűnt a baj. A példát másutt is követni 
kezdték s az lassankint az egész keresztény vi
lágon elterjedt.

Városunkban az esős idő miatt a körmenet 
nem tartatott meg. Kedvező idő esetén holnap 
a Ferenc rendiek templomába, szerdán pedig a 
szemenáriumi templomba megy a körménél.

— ‘ Adomány. Szeitl Károly pincér egy vitás 
ügyben neki ítélt 4 koronát a Kákóczi-szobor 
alap javára adta. Kuti Fülöp alkapitány a pénzt 
rendeltetési helyére juttatta.

—  A péksztrájk. Szabó Lajos iparfelügyelű 
jelenlétében szombaton délután ismét összeült a 
bizottság, hogy a péksegédek sztrájkmozgalmára 
vonatkozólag megállapodásra jussanak. A segé
dek kijelentették, hogy a hetibér emelésétől most 
már elállanak, a kosztpénzre vonatkozó követe
lésüket azonban fentartják. A munkaadók haj
landók a nős segédeknek napi 1 k. 20 f. koszt
pénzt adni, a  többi segédeknek azonban csak 
reggeli és vacsorapénzt adnak és pedig napoként 
60 fillért. A segédek ezt az ajánlatot nem fogad
ták el s így a békéltetés ez alkalommal sem 
sikerült.

Mint halljuk, ma már néhány mester teljesítette 
a segédek kérelmét s azoknál munkába álltak a 
segédek s a sztrájk most már részleges. Való
színű, hogy néhány nap múlva elsimulnak az 
ellentétek s vége lesz a sztrájknak. Ismét fordult 
elő rendzavarás. Csemay Vilmos pékmester min
denesét pénteken reggel megtámadták s megver
ték. Könnyű testi sértést szenvedett. A segédek 
komolyabb része elitéli ezt a garázdálkodást, a 
mi csak megneheziti a békés elintézést.

— Az izraelita krajcáregyiet f. hó 24-én 
d. u. 3 órakor a hitközség üléstermében rendes 
évi közgyűlést tart a következő tárgysorozattal: 
1. Elnöki jelentés a lefolyt évről. 2. A zárszámadás 
tárgyalása s a választmánynak a fölmentvén}’ 
megadása. 3. Indítványok.

— Baleset a gyakorlótéren. Különféle hírek 
keringenek még mindig a zámolyi gyakorlat al
kalmával előfordult balesetről. Beszélnek dinamit- 
merényletről, halálos töltényrobbanásról, épen 
ezért közöljük a valódi tényállást. Tóth Pál hely
beli póttartalékos a zámolyi harcászati lövészet 
alkalmával a csapattal együtt fekvóhelyzetben lőtt.
A puska megtöltésekor a zárdugattyut gyengén 
taszította be a csőbe s mikor lőtt, a lövedék a 
závárzatot visszalökte s a katonát hamlokon je
lentéktelenül megsebezte. Levitte még a szom
szédja sapkájának egy részét s egy szakaszvezeíő 
zubbonyujját is érintette. Szerencsére a lövedék 
súlyosabb természetű sebet senkin sem ejtett.

— Katonák és civilek harca. Halblének 
György kanászbojtár tegnap este Bánócki József 
nevű barátjával hazafelé ballagott. Menetközben 
a Széchenyi utcán egy katonával találkoztak, a 
ki harcias hangulatban minden áron csatározni 
óhajtott s hamarosan szóváltásba keveredett a 
civilekkel. Ezek nem vették tréfának a dolgot, 
alaposan elverték a harcias katonát, a ki látván 
az ellenfelek túlnyomó erejét elkiáltotta magát : 
Egybeliek, ide jöjjetek! Nem kiáltott hiába, mert 
csakhamar ott termett négy közös baka, a kik 
elől Halbléne a közeli Zetykó-féle vendéglőbe 
menekült, Bánócki pedig lerántotta egyik baka 
oldalfegyverét, egy darabig azzal védekezett, míg
nem ő is futásban keresett menedéket. A csata 
szemléletére ekkor már több alsóvárosi legény 
is megjelenj a hadfiak forszírozták is a harcot, 
de egy. arra menő rendőr meggátolta az újabb 
össze' ütközést s távozásra intette a megsebesített 
katonákat.

— Névváltoztatás. Negler József ettyeki 
illetőségű, budapesti lakos vezetéknevét belügy
miniszteri éngédélylyel Nagy-ra változtatta.

Wmé?

* ~  Verekedő utasok. A ma délelőtt Buda
pest felöl érkező vonaton többek között egv éso-

f a'alenjber is utazott Tavaszi gyakorlatra 
teilett bevonulniok s igy érthető, hogy már kora 
reggel többet ittak a kelleténél. Eleinte nőtaszó 
mellett utaztak, később azonban valami leány
ügyben vitába keveredtek. Egy-kettő megkísérelte 
a békés elintézést, de nem sikerült, sőt rövid 
szóváltás után a kupé utasai úgy összevereked
tek, hogy a kalauz erélyes fellépése sem teremt
hetett rendet, a mi csak akkor állott helyre mi
kor néhányból patakzott a vér. A főszereplők 
bzabo Károly és Szabó József martonvásári la
kosok voltak, a kiket az állomáson a rendőrség 
vett oltalmába. Átadattak a katonai hatóságnak!

—  Ékszerlopás. Gyors egymásutánban két 
ékszerlopás történt városunkban, a nyomozaí ér
dekében azonban még mindig óvakodnunk kell 
a publikálástól. A rendőrség munkája nem lesz 
sikertelen, sőt már eddig is eredménves.

—  Lovak osztályozása. Keresztes Ignác közig, 
tanácsos felhívja a város összes lótuiajdonosait, 
hogy e hó 28- és 29-ikén lovaikat a „Fekérlá- 
fogadóba vezessék elő a következő sorrendben .

Május 28-án dcldőil S órakor'. Széchenyi
utca, Tanyasor, Homoksor, Szárcsa-utca, Schmidt- 
féle téglatelep, Kert-utca, Távirda-ulca, Horvátit 
István-ulca. Apáca-utca, Piros alma-utca, Gyü
mölcs-utca, Dinnye-utca, Budai-ut, a kanálistól a 
budai sorompóig, Lövölde-utca, Zöldfa-utca, Sarló
utca, Gőzmalom-utca és köz, Gáz-utca, Major
utca, K5n}-ök-utca, Salétrom utca, Vásártér 7—29 
páratlan házszámig, Szénatér, Alsókirálysor, Fel
sőkirálysor, Olaj-utca, Berényi-ut 18. házszám, 
Kórház-utca. — Május 28-án délután 3 órakor: 
Haltér 3—17-ik paratlan számig. Sütő-utca, Pa
lotai-utca, Szeder-utca, Temetősor, Bőrgyár dűlő, 
Tobak-utca, Szömörce-utca, Rác-utca, Szunyog- 
utca, Halász-utca, Csapó-utca, Cserepes köz,” Se
lyem-utca, Sziget, Jancsár-ulca, Toinay-utca, Ho
rog-utca, Simor-utca 1—41 páratlan házszám, 
Demkóhegy, Maroshegy, Szárazrét, Jancsár kút 
dűlő, Arany tanya, Sas-utca. — Május 29-én 
délelőtt 8 órakor: Ligetsor, iíicjekas-utca, Sár
utca, Malom-utca, Sörháztér, Tempiomköz, Öreg
utca, Zámoly-ulca, Zámoh-koz, Sörpince-ulca, 
Királykut-utca, Csorda-utca, Berényi-ut 2—28 pá
ros házszámig, Forgó-utca, Vendei-ulca, Kecske- 
inétsor, Kecskemét-utca, Kertaija, Csutora-utca, 
Vásártér 2—36 párosházszámig, Honvéd-utca, 
Kalló-malom, Határi malom, Öreghegy, Farkas
tanya, Téglatelep. — Május 26-én délután 3 óra
kor: Nádor-utca, Sas-utca, Iskola-utca, Bognár
utca, Szinház-utca, Kígyó-utca és kígyó köz, Vá
sártér 1—ö. páratlan házszámig, Ösz-ulca, Kór
ház-utca 6. házszám, Kossuth-utca, Városház-tér, 
Megye-tér, Várkörút, Vörösmarty tér, (Haltér, 
Sclilammadinger ház.;

— Fiatal bűnös. Földes János megyeház-u. 
10. sz. alatti lakos, asztalos, tegnap elküldte az 
inasát, Taraszovics Tivadart egy megrendelőjé
hez pénzért. A fiú kapott is 30 koronát, de a 
gazdájához nem tért vissza. A rendőrség eddig 
csak annyit állapított meg, hogy a sikkasztó ta- 
nonc Budapest felé elutazott.

— A szopós borjuk védelme. Reé István 
főkapitány a következő hirdeményt bocsátotta k i:
A m. kir. földmivelésügyi miniszter rendeletével 
a szopós borjuk közfogyasztásra levágását a ha
nyatló és fellendülésre váró állattenyésztés érde
kében szigorúan ellenőrizni rendelte és annak 
megakadályozását kívánja. .Vlihezképest Székes- 
fejérvár szab. kir. város törvényhatósága által a 
közvágóhidról és a husvágásról alkotott, kormány- 
hatóságilag jóváhagyott szabályrendelet 47. §. 2. 
pontja értelmében tudomására hozom a közfo
gyasztásra szánt borjuk levágásával üzletszerűen 
foglalkozó helybeli mészárosoknak és vendéglő
söknek, úgy korcsmárosoknak, hogy 4 hétnél 
fiatalabb borjú húsa a közfogyasztás alól elvonatik, 
vagyis 4 hétnél fiatalabb borjuk közfogyasztásra 
egyátalán le nem vághatok.

— Állategészségügy. Zámoly községben a 
sertésorbánc, Sár-Szent-Miklóson a lépfene, a 
hozzá tartozó Csirip majorban pedig a száj- és 
körömfájás fellépett. A Kálóz községhez tartózó 
Hatvan pusztán, továbbá a Kül- és Anna major
ban a száj- és körömfájás megszűnt.

. . .  Elfogott sikkasztó. ̂ ' ésü János, az állam
építészeti hivatal szolgája a 'napokban az adóhi
vatalnál főnöke megbizásábgjffclvett 85 koronát 
s azzal m e g rz r^ ö tL ö ^ p é iu ^ y  részén ruhát 
veit s a mi megmaradt, azt Veszprémben elmulatta. 
Néhány nap. aiati yége lett a  
pénz TrrMfiir1fc
tegnap elfogta a bujkáló sikasztól- síá ttiata 'a 
kir. ügyészségnek. . ' -Ovi r»r.5s*-i2

—  jó tanács,
akarnak létesíteni, ajánljuk, hogy szereméit be 
Mauihner Ödön csász. és kir. udvari lú^gkéres- 
kedéséből Budapesten a „Sétatéri* vagy •„Mar
gitszigeti* fűmagkeveréket — Ezeket már -29 éve 
szállítja Mauthner Budapest és. a Maigitsziget oly 
bámulatra méltó és gyönyörű sétatéréi részére..

Nyilttér.*)
„S.“ urnák! i .

Ha három napon belül az elszámolás 
meg nem történik, komolyan hozzáfogunk 
a dologhoz.

Székesfehérvár, 1903. május 18.

"1 £  rovatban közlőitekért nem válla] felelősséget 
a Szak .

S Z E R K E S Z T Ő I  Ü Z E N E T .

Érdeklődő.
nem ab] 
szó, abba 
szerepet k 
Rákóczi 
hanem 
lenül szerepe a gür. 
unitáriusoknak 
meg, igy 
fajuknt ért 
írhatjuk, h<

liberalizmus szerény nézetünk szerint 
hogy bárminő vállalkozásról is legyen 

aint nélkülözhetiennek feltétlenül 
biránt az énekesek toborzása a 
vallásfelekezetek szerint történt, 

icia szerinti nem jutott vélet- 
iknak, a gür. keleti szerbeknek, 

s miként ezek nem ütköztek 
eleme sem fog feljajdulni a 

felett Az ön megnyugtatására 
való közreműködésre e fy  jé 

hangú izraelita is felszólittatott de az illeti jáaab litta  
résit nem venni az énekben. Sajnos volna, ha a 'Vörösmarty 
kör vezetőségének Rákóczi ünnepély- rendezésekor ügyeimét 
még arra is ki kellene teijeszteni, hogy az ünnepélyen min
den vallásfelekezet, de különösen a zsidóság méltóan legyen 
képviselve. Ezen alkalomra egyébiránt városunkban ez oly  
szép sikerrel működött kath. köri dalárda, mint ilyen kére
tett fel, s igy azon sem lehetne cjien megütközni, ha az 
énekkar magát a dalárga tagokhoz közelebb álló egyének
kel egészíti ki s nem kutat az izraelitik között

K. G. Helyben. Nem osztjuk nézetét Itt felesleges min 
den érzékenykedés, azért érdemlegesen nem is reflektálunk 
az „K-s~-ből kiollózott silány laptöllelékxe. Egy trónörököst, 
főleg ha Ferencz Fefdinándnak hívják, annak á saklervédónek 
a nagy papirosa meg nem sérthet. Mindenki, tudja, hogy az 
az egész irás a kalliolikus gyűlöletből s a népárt íiánti irigy- 
séghél fakadó hazugságok halmaza. Mert igaz ugyan,' hogy 
Fcroncz Ferdinánd nem igen időzik Magyarországon, csakhogy 
ez azon illetlen támadások alapján melyekkel őt a  négyved- 
nvolczas p iit egyes nyelvöltögctői illették, nagyon is érthető; 
azt azonban hogy a trónörökös Magyarország, berejztény 
magyar népet nem szereti, hogy magyarul nem tud, stb. stl)., 
azt csak a legkujánabb gyűlöletet liazudliatjm. Hisz Fcrrncz 
Ferdinándnak még az udvari papja is magyar ember. Külön
ben, ha jól meggondoljuk a dolgot, a becsületes magyarságnak 
sokkal több oka lenne afelett boszankod^Jiogy^k liberális 
kormánypárt Tisza-BánfTy aarodékei
Fejérváry báró révén a maga részére lefoglalni.-Hogy-ezt 
sem a saktervédó nagy magyar, sem a  mi jó  negyvenyolezas 
bátyánk, az ex-Jex ju g y  gy ütotój<V
nem csodálkozunk. ^ . /  f  1 i f j  J*# '

Ami egyébként az űlóbbtl ifléti, 'S f  látjuk Tiogy,
„ Székesfehérvári HHap érdemes szerkesztőié jó eflMfr, csÜP 
egy kissé nem óvatos, mi az idősebb konal ^ jrütt si& o tt  
járni. Ó rögtön, amint valami hangszer kezébe kéri4jjjbekl||£  
fújja a Rákóczi nótáját s  nem veszi észre, hogy am ihej^  
nem tárogató, csak egy rozoga handié-sip. . , '

. S o  de ezen ne csodálkozzunk, hisz izében 1  
már, hogy az öreg Homeros is  el-eT szunyókál -néha 1 
békesség, velünk. . :• -; l ó ' l  S S 4 :
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